novembro de 2005, passará a ter padrão ‘26’ (vinte e seis) e coeficiente ‘12,16’ (doze 

inteiros e dezesseis centésimos), igualando o padrão e o coeficiente do cargo de 

Provimento Efetivo de Procurador Jurídico, inclusive no tocante a sua remuneração, 

fixada atualmente em R$ 3.679,02 (três mil, seiscentos e setenta e nove reais e dois 

centavos), através da Lei nº 198, de 14 de maio de 2008, que estabeleceu o índice de 

revisão geral anual da remuneração dos servidores públicos municipais no ano de 2008, 

passando a tabela “QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO – CC" a ter a seguinte